HENR. AVG. WRISBERG D.

oratione sollenni ex superiore loco habita. Memorabit ille ea, quae fausta ac secunda per superiorem annum academiae contigerunt, auctos Bibliothecae academicae nouarum aedium accessione loculos, auctas eiusdem et Musei opes, muneribus quoque nouis cum aliorum tum viri immortaliter de nobis meriti, Georgii L. B. DE ASCH, cuius munificentiam admirabilem iam saepius praedicare in his scriptionibus obtigit.

Interea nos, quibus praefandi munus impostum est, bona cum pace vestra absoluemus disputationem nuper institutam de iis, quae inter Romanos et Carthaginenses super mercatura et navigatione foedere pacta esse legimus.

Ad alterum substiteramus foedus V. C. 406. percussum: XII. annis ante Alexandri in Asiam traiectum. Etruria in armis erat iam inde ab V. C. 398. Tarquinienses aliquoties caesi cum Faliscis: Caerites eorum, quae ausi erant, mature poenitentia cepit.

cepit. Gallorum ingens multitudo in agro Latino confederat: ipsi Latini obsequium detrectabant: quos ut terrore tenerent, cum fides non tenuisset, extendere omnes imperii vires Senatui placuit, X legiones scriptae a). Inter haec Liuius: *Mare infestum classibus Graecorum erat, oraque littoris Antiatis, Laurensque tractus, et Tiberis ostia; ut praedones maritimi cum terrestribus congressi ancipiti semel praelio decertarint.* — Et anno sequente: *Graeci — Italiam reliquere. Cuius populi ea, cuiusque gentis, classis fuerit, nihil certi est; maxime Siciliae tyrannos fuisse crediderim.* Nec male hoc credidit Liuius; dubitari enim vix potest, Dionysii iunioris classem eam fuisse. Nam is paullo ante (V. C. 398) Syracusis eiectus in Italia circa Locros confederat, donec altero abhinc anno 407. iterum Syracusas recepit. Per decem hos annos in Locrenses multa libidinoſe ac crudeliter statuerat b); nec minus Italiae littora latrocinii infesta feciſſe videtur.

Poeni interea intente agere, ut imperium Africae Siciliaeque amplificarent et firmarent, Romanis nondum ad se quicquam horum pertinere arbitrantibus c). Inprimis vero Hispanias sui imperii arcem, suarum opum ac copiarum robur, commerciorum

a) 42 000 pedites, 3000 equites. Nam legionem quaternum millium et ducenorum peditum, equitumque trecentorum fuisse, addit Liv. VII, 25.

b) Nota res ex historiis huius temporis v. Strabo VI. p. 397. D. et al. v. Progr. de Locror. rep. II. sub f. (Opusc. T. II. p. 57.)

c) Liv. IV, 29.

ciorum cardinem, fecerant. Cum ab initio in Erythia seu Gadibus emporio contenti fuissent: Tyro ab Alexandro euerfa, in Phoenicum locum successisse videntur *d*). Sed fuit Hispania Poenis prima exitii causa; vt Asia victa Romanis; America Hispanis, Oriens Lusitanis, Batauis, Britannis et Gallis. Immenfis diuitiis Carthaginem delatis et congestis, fortunarum inaequalitas, luxus, auaritia et omne publicae priuataeque corruptelae genus, disciplinam, instituta, leges, remp. pessumdedit.